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— - « Foreslariet Bevilget
«

, — Sum. k Sum.

»
-

, Rbd. Sk. Rbd. St--5) Sammes Forslag:- « -
«

« (A. o. Bet. Nr. 5.)- Den Sum .' .l 123,346 Rbd.-M Sk. , « —

føres indenfor Linien. Dereftertilfoiesx !
PaaGruud af Sygdom, Udeommando » - « »
og deslige antages at kunne bespares 9,867 -—— 24s——— . -

« « Rest c113,.4«79Rb0«. - Sk. 123,346 24 113,479 -—

vedtoges eenstemmigt med 61 Stemmer. .

' Udvalgets Ændringsforslag Nr. 11 sattes
derpaa under Forhandling.

Ordforerem Af de i Betænkningen
fremsatte Bemærkninger vil det ærede Thing
have seet, at den Sum

, som as Regjeringen
«er forlangt til Materiale og Arbeidskraft, er

støttet til en heel ny Beregning over Bekost-
ningerne ved Vedligeholdelsen af Flaaden, og
navnlig tildet forelagte Udkast om Flaadens
Størrelse og Bestanddele-, Hvad det første af3
disse Punkter angaaer, har jeg paa Udvalgets
Vegne at erklære, at der her er givet et Grund-

lag for de fremtidige Bevillinger,« som, naar
det udsorligt er udviklet og udarbeidet, vil
kunne være Joverordentlig tjenligt, og,.naar
det sættes i Forbindelse med Statsrevisionen,
imeget høi Grad kunde lette Thingets Ve-

dommelse af, hvorvidt de Summer, der ere

opførte i det her omhandlede Øiemed , maatte

være nødvendige. leg har tillige at gjøre op-

mærksom paa visse Ufuldstændigheder og Mang-
ler, man har fundet derved , Ufuldstændigheder
og Mangler, som for en stor Deel ikke kunne

antages at ville være uovervindelige, men som
Ministeriet efter den Tid, det har havt til-at
bearbeide Forslaget, ikke har kunnet overvinde.
Det maa mans erkjende,- men- sandsynligviis
kunne de ved yderligere Arbeide i Ministeriet
overvindes. —leg tør saaledes udtale detHaab,
at, naar Rigsdagen næste Gang kommer sam-l
men, vil man stride et saadantsMateriale, at

man med Tryghed vil kunne gaae ind paa
den af Ministeriet foreslaaede Grundvold for
fremtidige Bevillinger. Hvad derimod det an-

det Punkt angaaer, hvortil Bevillingen er

støttet, nemlig Spørgsmaalet om Flaadens Stør-
relse, da kan Udvalget ikke derom udtale

sig med- den samme Sikkerhed, idet dette For-

slag er overgivet til et andet Udvalg, som end-

nu kun er lidet fremrykket i sit Arbeide, faa
at man aldeles ikke kan danne sig«nogen Fore-
stilling om, hvorvidt man vil gaae ind paa
det af Regjeringen sremlagte Forslag. Under
disse Omstændigheder har Udvalget antaget,
at det ikke kunde findes hensigtsmæssigt at

foreslaae en saa-betydelig Overskridning sont
den foreliggende —as Alt, hvad man pleier at

bevilge, men hellere holde sig til en Middelsum,
eller rettereholdesig til en paa Grund afden nylig
stedfundne Krig forhøiet Middelsum af hvad
der tidligere har tilslydt Marin"en, og navnlig
kan man herved lade sig veilede, paa den ene

Side af hvad der blev tildeelt Marinen i,de
første Aar af Kong Christian den Bdes Regje-
ring — undtagen det allerforste Aar, da der
v,ar særegne Forhold, der gjorde en extra»ordi-
nair Forhoielfe nødvendig — for hvilke der

foreligger trykte Statsregnskaber, og paa den
anden Side af Hensynet til-hvad Thinget
bevilgede sidste Gang. Den Sum af 475,000
Rbd., som af Udvalget er foreslaaet bevilget,
gaaer paa det Allernærmeste ud paa det Samme
som den, Thingetbevilgede sidste Aar overeens-
stemmende med det af Regjeringen Forlangte.

Marineministeren. Efter den Debat,
der fandt Sted her ifjor, har man naturlig-
viis maattet lægge en anden Beregning til

sGrund for det Forslag, som nu- foreligger
3Thinget. Hidtil har Marinen været stillet paa
den Maade,-at man har sagt: Der er en vis
Sum til Raadighed — den har været fastsat
i en Række af Aar til f. Er. 1 Mill.Rbd.-—
dermed skulle I komme ud af det. Imidlertid
var man ikke altid istand til at holde Udgif-
terne indenfor Grændsen af dette Beløb, og
man maatte derfor ofte tye til betydelige Til-


